1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL 041/2025 - COOPERVITI - PROFA KATIA

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de Maringá (FADEC-
UEM), no uso de suas atribuições, informa o RESULTADO do edital de seleção de bolsistas para o
projeto BIOFABRICAS COMO FERRAMENTA PARA PROMOÇÃO DO
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E INCENTIVO A CERTIFICAÇÃO
ORGÂNICA DE PROPRIEDADES AGRÍCOLAS, Termo de Convênio 34/2024, conforme segue:

VAGA TIPO BOLSA CLASSIFICADOS

01

• Profissional Doutor 20h / Doutor - biologia ou
áreas afins

• HORA DE ATUAÇÃO SEMANAL: 20 horas
• VALOR DA BOLSA: R$ 2.500,00
• DURAÇÃO1: 17 meses

Não houve inscrito.

01

• Estudante de Iniciação a Pesquisa e Inovação /
graduando - agronomia e áreas afins

• HORA DE ATUAÇÃO SEMANAL: 20 horas
• VALOR DA BOLSA: R$ 700,00
• DURAÇÃO1: 17 meses:

1º. Lugar: Beatriz Savaris Minchio

Os candidatos classificados serão chamados na ordem de classificação, mediante disponibilidade de
vagas e conforme os critérios estabelecidos no edital.

Data e horário da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico
da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86